

# LATİN AMERİKA VE KARAYİPLER İŞKENCE, CEZASIZLIK VE DİĞER İNSAN HAKLARI İHLALLERİNE KARŞI SAĞLIK KURUMLARI AĞI

15 Aralık 2022

Sayın Recep Tayyip Erdoğan

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı

Ankara, Türkiye

**Konu: Profesör Şebnem Korur Fincancı'nın keyfi tutuklanması**

Ekselansları,

Latin Amerika ve Karayipler İşkence, Cezasızlık ve Diğer İnsan Hakları İhlallerine Karşı Sağlık Kurumları Ağı, 26 Ekim 2022 tarihinde gözaltına alınan ve haksız bir şekilde halen Sincan Kadın Cezaevi'nde tutuklu bulunan **Profesör Şebnem Korur Fincancı**'nın gerekçesiz hapsedilişinden haberdar edilmiştir.

**Profesör Şebnem Korur Fincancı**, “terör örgütü propagandası” suçlamasıyla tutuklanmıştır. Kendisine yönelik suçlama, bir adli tıp uzmanı ve İnsan Hakları savunucusu olarak ifade özgürlüğü hakkını yasal olarak kullanması bağlamındadır.

**Profesör Şebnem Korur Fincancı**, önde gelen bir İnsan Hakları savunucusu, bir adli tıp uzmanı ve Türk Tabipleri Birliği (TTB) başkanı olarak uluslararası düzeyde tanınmaktadır. Aynı zamanda Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) yönetim kurulu üyesi ve eski başkanıdır.

Türk yetkili mercileri neden **Profesör Şebnem Korur Fincancı** gibi İnsan Hakları

savunucularından korkuyor? Türk yetkili mercileri neden profesyonel özerklikten ve ulusal tıp birliklerinin bağımsızlığından korkuyor?

**Profesör Şebnem Korur Fincancı**'nın ilk duruşması 23 Aralık 2022 günü, sabah saat 9:30'da İstanbul'da gerçekleşecek. Duruşma öncesi tutukluluğu, **tutukluluğuna yapılan itirazın reddiyle** 24. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından uzatıldı.

Dünyadaki her devlet, her insanın İnsan Haklarının güvence altına alınması ve bu haklara saygı duyulmasını sağlama yükümlülüğünü taşır. Devletlerin ayrıca her tür İnsan Hakları ihlalinin engelleme ve bilinen her insan hakkı ihlalinin raporlama sorumluluğu da vardır. Bu sebeple, her devlet, İnsan Hakları savunucularını korumalı ve onlara işlerini yapabilecekleri güvenli ve uygun ortamı sağlamalıdır. Yetkili merciler, ceza soruşturmalarının, gözaltıların ve kovuşturmaların İnsan Hakları savunucularını susturmak için amacı dışında ve kötüye kullanılmamasını temin etmelidir, aksi takdirde bu, devlet iktidarının ciddi bir ihlalinin doğurur, muhtemel İnsan Hakları ihlalleri hakkında tüm sesini yükseltenler üzerinde onulmaz bir etkisi olur, ve nihai aşamada, onları yaptıkları zaruri işi sürdüremeyecek şekilde korkutarak, dünyada İnsan Haklarının yaygınlaştırılmasında muazzam bir geri adım atılmasıyla sonuçlanır.

Bu mektubu imzalayan Latin Amerikalı örgütler, **Profesör Şebnem Korur Fincancı**'yı derhal ve koşulsuz olarak özgür bırakmanızı ve bir İnsan Hakları savunucusu olarak çalışmalarını bağlamında kendisini ifade ettiği için onu bir daha asla hedef almamanızı talep ediyor.

Saygılarımızla,

**Ruh Sağlığı ve İnsan Hakları Merkezi (CINTRAS), Şili.**

**İşkencenin Engellenmesi ve İşkence Mağdurlarının ve Ailelerinin Tedavi ve Rehabilitasyonu Merkezi (CPTRT), Honduras.**

**Psikososyal Bakım Merkezi (CAPS), Kolombiya.**

**Psikososyal Bakım Merkezi (CAPS), Peru.**

**İşkence ve Cezasızlığa Karşı Kolektif (CCTI), Meksika.**

**Arjantin Psikososyal Çalışma ve Araştırma Ekibi (EATIP), Arjantin.**

**Toplum Araştırmaları ve Psikososyal Eylem Ekibi (ECAP), Guatemala.**

**Şiddet Mağdurlarının Kapsamlı Rehabilitasyonu Vakfı (PRIVA), Ekvator.**

**İşkence ve Devlet Şiddetinin Sonuçları Üzerine Terapi ve Araştırma Enstitüsü (ITEI), Bolivya.**

**Guatemala Başpiskoposluğu İnsan Hakları Ofisi (ODHAG), Guatemala.**

**Çocuk ve Aile Ağı (REDINFA), Peru.**

Cc: Bekir Bozdağ, Adalet Bakanı

Süleyman Soylu, İçişleri Bakanı